
 

 

 
  

Neuadd y Cyngor 
Y Rhadyr  
Brynbuga 

NP15 1GA 
 

Dydd Sadwrn, 13 Ionawr 2024 
 

Hysbysiad o gyfarfod  
 

Ymddiriedolaeth Gwaddol Ysgol Fferm Sir Fynwy 
 

Dydd Mawrth, 23ain Ionawr, 2024, 2.00 pm 
Remote Meeting 

 

AGENDA 
 

Item No Item Pages 
 

1.   Ymddiheuriadau am absenoldeb. 

 
 

2.   Datganiadau o Fuddiant. 

 
 

3.   Cadarnhau a llofnodi cofnodion cyfarfod blaenorol Ymddiriedolaeth 
Gwaddol Ysgolion Fferm Sir Fynwy. 

 

1 - 2 

4.   Adroddiad Blynyddol Cronfa Ymddiriedolaeth Gwaddol Ysgol Fferm Sir 
Fynwy ar gyfer y flwyddyn a ddaeth i ben ar 31ain Mawrth 2023 ac 
Adroddiad Archwiliad Annibynnol o Ddatganiad Ariannol - 
Ymddiriedolaeth Gwaddol Ysgol Fferm Sir Fynwy. 

 

3 - 24 

5.   Ystyried a ddylid gwahardd y wasg a’r cyhoedd o’r cyfarfod tra’n 
ystyried yr eitem fusnes a ganlyn yn unol ag Adran 100A o Ddeddf 
Llywodraeth Leol 1972, fel y’i diwygiwyd, ar y sail ei fod yn ymwneud â 
datgelu gwybodaeth eithriedig fel y’i diffinnir yn yr adroddiad. 
Paragraffau 12 a 14 o Ran 4 o Atodlen 12A i'r Ddeddf. (Mae barn y 
Swyddog Priodol wedi ei hatodi). 

 

25 - 26 

6.   Ystyried adroddiad gan y Prif Swyddog Plant a Phobl Ifanc ar geisiadau 
a dderbyniwyd yn erbyn Cronfa’r Ymddiriedolaeth ar gyfer y Flwyddyn 
Academaidd 2023/24. 

 

27 - 40 

7.   Cadarnhau dyddiad ac amser y cyfarfod nesaf. 

 
 

 
Paul Matthews 

Chief Executive / Prif Weithredwr 
 

Public Document Pack



 

 

MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
CYNGOR SIR FYNWY 

 

THE CONSTITUTION OF THE COMMITTEE IS AS FOLLOWS: 
 
 
Trustees: Martyn Groucutt 

David Jones 
Jayne McKenna 
Phil Murphy 
Maria Stevens 
Laura Wright 
M. Cross 
C. Andrews 
R. Clark 
H. Morgan 
M. Rees 
P. James 
W. Symondson 

 
Public Information 

 
Access to paper copies of agendas and reports 
A copy of this agenda and relevant reports can be made available to members of the public 
attending a meeting by requesting a copy from Democratic Services on 01633 644219. Please 
note that we must receive 2
[...]
ient services. This means a genuine commitment to working with everyone to embrace new 

ways of working. 

Teamwork. We will work with you and our partners to support and inspire everyone to get involved 

so we can achieve great things together. We don’t see ourselves as the ‘fixers’ or problem-solvers, 

but we will make the best of the ideas, assets and resources available to make sure we do the 

things that most positively impact our people and places. 

Kindness: We will show kindness to all those we work with putting the importance of relationships 

and the connections we have with one another at the heart of all interactions. 



 

 

 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Monmouthshire Farm School Endowment Trust 
 Remote Attendance  

Monday, 16th October, 2023 at 11.00 am 
 

 

PRESENT:  
 

County Councillor Martyn Groucutt (Chair) 
 
County Councillors: Jayne McKenna, Phil Murphy, Maria Stevens 
 
Councillor M. Cross (Blaenau Gwent County Borough Council) 
Councillor C. Andrews (Caerphilly County Borough Council) 
Councillor R. Clark (Torfaen County Borough Council) 
 
Mitchell Rees (Coleg Gwent) substituting for Helen Morgan 
 

 

OFFICERS IN ATTENDANCE: 
 

Gareth Peel Accounting Technician Trainee 
Richard Williams 
Louise Connolly 

Democratic Services Officer 
Accounting Technician Trainee 

 

APOLOGIES: 
 

County Councillor David Jones  
Penri James – representing Aberystwyth University 
Helen Morgan – Coleg Gwent 

 
 

1. Declarations of Interest  
 
None received. 
 
2. Confirmation of Minutes  

 
The minutes of the meeting held on 17th July 2023 were confirmed as an accurate 
record. 
 
3. Exclusion of the Press and Public  

 
We excluded the press and public from the meeting during consideration of the 
following item of business in accordance with Section 100A of the Local Government 
Act 1972, as amended, on the grounds that it involved the likely disclosure of exempt 
information as defined in Paragraphs 1
[...]
nst disclosure outweigh those in favour.  
 
 Recommended decision on exemption from disclosure: 
 Withhold 
 

Date: 8th January 2024 
 
 Signed: Sophie Evans – submitted electronically  
 
 Post:  Deputy Finance Manager 
 
 
I accept the recommendation made above. 
 
Nikki Wellington – Submitted electronically   
Proper Officer 
 
Date: 8th January 2024 

Page 25

Agenda Item 5



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 27

Agenda Item 6
By virtue of paragraph(s) 12, 14 of Part 1 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 33

By virtue of paragraph(s) 12, 14 of Part 1 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 35

By virtue of paragraph(s) 12, 14 of Part 1 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 37

By virtue of paragraph(s) 12, 14 of Part 1 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 39

By virtue of paragraph(s) 12, 14 of Part 1 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank


	Agenda
	3 Cadarnhau a llofnodi cofnodion cyfarfod blaenorol Ymddiriedolaeth Gwaddol Ysgolion Fferm Sir Fynwy.
	Minutes

	4 Adroddiad Blynyddol Cronfa Ymddiriedolaeth Gwaddol Ysgol Fferm Sir Fynwy ar gyfer y flwyddyn a ddaeth i ben ar 31ain Mawrth 2023 ac Adroddiad Archwiliad Annibynnol o Ddatganiad Ariannol - Ymddiriedolaeth Gwaddol Ysgol Fferm Sir Fynwy.
	1b Audit Report FINAL
	Independent Examination Report – the Monmouthshire Farm School Endowment Trust Fund
	Introduction
	Proposed examiners’ report
	Issues arising from the examination
	Uncorrected misstatements
	Corrected misstatements

	Proposed examiners’ report
	Report of the independent examiner to the Trustees of Monmouthshire Farm School Endowment Trust Fund
	Responsibilities and basis of report
	Independent examiner’s statement




	5 Ystyried a ddylid gwahardd y wasg a’r cyhoedd o’r cyfarfod tra’n ystyried yr eitem fusnes a ganlyn yn unol ag Adran 100A o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972, fel y’i diwygiwyd, ar y sail ei fod yn ymwneud â datgelu gwybodaeth eithriedig fel y’i diffinnir yn yr adroddiad. Paragraffau 12 a 14 o Ran 4 o Atodlen 12A i'r Ddeddf. (Mae barn y Swyddog Priodol wedi ei hatodi).
	6 Ystyried adroddiad gan y Prif Swyddog Plant a Phobl Ifanc ar geisiadau a dderbyniwyd yn erbyn Cronfa’r Ymddiriedolaeth ar gyfer y Flwyddyn Academaidd 2023/24.
	3b Accommodation Invoice Term 1
	3c Accommodation Invoice Term 2
	3d Accommodation Offer Letter
	3e Leah Ryan PIP




Minutes of the meeting


CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Ymddiriedolaeth Gwaddol Ysgol Fferm Sir Fynwy  
Dydd Mawrth, 23ain Ionawr, 2024, 2.00 pm 

 
 
 
 

CYNGHORWYR  
YN  

BRESENNOL: 
  
 

Cynghorydd Sirol: Martyn Groucutt, David Jones, Jayne McKenna, 
Phil Murphy, Maria Stevens, C. Andrews, R. Clark, P. James 
 

 

SWYDDOGION YN BRESENNOL: 
 
Sophie Evans Deputy Finance Manager 
Louise Connolly Accounting Technician Trainee 
Richard Williams Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 

 

YMDDIHEURIADAU: 
 

Laura Wright, H. Morgan, M. Rees 
 
 
1. Datganiadau o Fuddiant.  

 
Nid oedd unrhyw Ddatganiadau o Fuddiant wedi eu derbyn. 
 
2. Cadarnhau a llofnodi cofnodion cyfarfod blaenorol Ymddiriedolaeth Gwaddol 

Ysgolion Fferm Sir Fynwy.  
 
Cadarnhawyd cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 16eg Hydref 2023 fel cofnod cywir. 
 
3. Adroddiad Blynyddol Cronfa Ymddiriedolaeth Gwaddol Ysgol Fferm Sir Fynwy ar 

gyfer y flwyddyn a ddaeth i ben ar 31ain Mawrth 2023 ac Adroddiad Archwiliad 
Annibynnol o Ddatganiad Ariannol - Ymddiriedolaeth Gwaddol Ysgol Fferm Sir 
Fynwy.  

 
Cyflwynodd y Dirprwy Reolwr Cyllid y cyfrifon terfynol ar gyfer y flwyddyn a ddaeth i ben 2023. 
 
Penderfynasom gymeradwyo'r cyfrifon. 
 
4. Ystyried a ddylid gwahardd y wasg a’r cyhoedd o’r cyfarfod tra’n ystyried yr eitem 

fusnes a ganlyn yn unol ag Adran 100A o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972, fel y’i 
diwygiwyd, ar y sail ei fod yn ymwneud â datgelu gwybodaeth eithriedig fel y’i 
diffinnir yn yr adroddiad. Paragraffau 12 a 14 o Ran 4 o Atodlen 12A i'r Ddeddf. (Mae 
barn y Swyddog Priodol wedi ei hatodi).  

 
Gwnaethom wahardd y wasg a’r cyhoedd o’r cyfarfod wrth ystyried yr eitem fusnes ganlynol yn 
unol ag Adran 100A o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972, fel y’i diwygiwyd, ar y sail ei fod yn 
ymwneud â datgelu gwybodaeth eithriedig yn ôl pob tebyg fel y’i diffinnir ym Mharagraffau 12 a 
14 o Ran 4 o Atodlen 12A i'r Ddeddf. 
 
 
 
 
 



CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Ymddiriedolaeth Gwaddol Ysgol Fferm Sir Fynwy  
Dydd Mawrth, 23ain Ionawr, 2024, 2.00 pm 

 
5. Ystyried adroddiad gan y Prif Swyddog Plant a Phobl Ifanc ar geisiadau a 

dderbyniwyd yn erbyn Cronfa’r Ymddiriedolaeth ar gyfer y Flwyddyn Academaidd 
2023/24.  

 
Gwnaethom ystyried 5 cais a dderbyniwyd gan y Gronfa Ymddiriedolaeth, a gyflwynwyd ar ran y 
Prif Swyddog Plant a Phobl Ifanc. 
 
Penderfynodd yr Ymddiriedolaeth: 
 

(i) bod dyfarniadau'n cael eu gwneud i bedwar ymgeisydd, yn amodol ar 
dderbyn derbynebau priodol a thystiolaeth o bresenoldeb; 
 

(ii) bod Hyfforddai Technegydd Cyfrifyddu Cyngor Sir Fynwy yn gofyn am 
ragor o eglurder gan ymgeisydd ynghylch ei gais am gyllid ynghylch y 
cymorth y mae’n ei dderbyn. 

 
6. Cadarnhau dyddiad ac amser y cyfarfod nesaf.  

 
Dydd Llun 15fed Gorffennaf 2024 am 11.00am. 
 
 

 
 


